

**Renovarea sălii de sport în IP LT  
"Alexei Mateevici" or.Cricova  
str.Tineretului 32**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01/01/01

**Valoarea de deviz 392 990,12 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti,	m2	465,00	19,45 17,55	9 044,25 8 160,75
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	370,00	113,50 78,00	41 995,74 28 860,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	465,00	34,31 13,00	15 953,41 6 045,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	465,00	110,66 79,30	51 457,83 36 874,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	465,00	5,35 1,95	2 487,75 906,75
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	465,00	41,08	19 103,36

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele			35,75	16 623,75
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	465,00	5,35 1,95	2 487,75 906,75
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tip latex lucios)	m2	465,00	59,55 35,75	27 688,89 16 623,75
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	105,00	65,98 48,75	6 927,69 5 118,75
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ( rama met din teava 20*20 inclusiv grund+vopsea)	kg	95,00	294,22 13,65	27 950,64 1 296,75
11	CE35A	Plasa de siguranta, 50*50 , utilizata la executarea protectie geam ( se modifica U.M plasa buc in m2 N=1) inclusiv piese de fixare	m2	40,00	16,23 9,10	649,00 364,00
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,00	19,45 17,55	875,25 789,75
13	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	265,00	14,95 14,95	3 961,75 3 961,75
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	45,00	5,35 1,95	240,75 87,75
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,00	130,88 99,45	5 889,69 4 475,25
16	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane ( se exclude	m2	310,00	36,97 22,75	11 460,08 7 052,50

1	2	3	4	5	6	7
		mortar, var)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	310,00	5,35 1,95	1 658,50 604,50
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	310,00	51,55 35,75	15 979,26 11 082,50
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,00	65,98 48,75	7 917,36 5 850,00
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>253 728,95 155 684,75</b>
		<b>1.2. Pardoseli</b>				
20	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase	m	70,00	86,40 40,95	6 047,86 2 866,50
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>6 047,86 2 866,50</b>
		<b>1.3. Glafuri, rigle , coloane</b>				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,70	19,45 17,55	363,71 328,19
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,70	165,20 96,59	3 089,27 1 806,23
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,70	34,31 13,00	641,57 243,10
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,70	41,08 35,75	768,24 668,52
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,70	5,35 1,95	100,05 36,47
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	18,70	59,55 35,75	1 113,51 668,52

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual ( tip latex lucios)				
		<b>Total Glafuri, rigle , coloane Inclusiv salariu</b>				<b>6 076,35 3 751,03</b>
		<b>1.4. Diverse</b>				
27	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,00	70,20 70,20	351,00 351,00
28	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	5,00	16,25 16,25	81,25 81,25
29	TrI1AA01 D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 ( gunoiul)	t	5,00	35,75 35,75	178,75 178,75
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	33,54 0,00	167,70 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>778,70 611,00</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>266 631,86 162 913,28</b>

	Total	lei	266 631,86
	CNAM	24,00 %	39 099,19
	Cheltuieli de transport	3,00 %	2 961,36
	Cheltuieli de regie	3,00 %	9 260,77
	Beneficiu de deviz	3,00 %	9 538,60
	Total	100,00 +	327 491,77
	TVA	20,00 %	65 498,35
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>392 990,12 162 913,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

